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א1 מַשָּׂ֖
默示–

בָּבֶל֑
巴比伦的
H0894

ר אֲשֶׁ֣
那

חָזָ֔ה
看见了
H2372

יְשַׁעְיָה֖וּ
以赛亚

בֶּן־
儿子–

אָמֽוֹץ׃
亚摩斯的
H0531

亚摩斯的儿子以赛亚得默示，论巴比伦。

עַל2֤
–在

הַר־
山–
H2022

נִשְׁפֶּה֙
光秃的
H8192

ׂאוּ־ שְֽ
竖起
H5375

ס נֵ֔
旗帜
H5251

ימוּ הָרִ֥
抬高

ק֖וֹל
声音

לָהֶם֑
–对他们

הָנִי֣פוּ
挥动

יָ֔ד
手
H3027

אוּ וְיָבֹ֖
–和进入
H0935

י פִּתְחֵ֥
门–
H6607

ים׃ נְדִיבִֽ
尊贵人的
H5081

应当在净光的山竖立大旗，向群众扬声招手，使他们进入贵胄的门。

אֲנִ֥י3
我
H0589

יתִי צִוֵּ֖
命令了
H6680

י לִמְקֻדָּשָׁ֑
–对我分别出来的
H6942

גַּ֣ם
也
H1571

אתִי קָרָ֤
我召了
H7121

֙ גִבּוֹרַי
我勇士的
H1368

י לְאַפִּ֔
–为我怒气
H0639

עַלִּיזֵי֖
得意者–
H5947

י׃ גַּאֲוָתִֽ
我威严的
H1346

我吩咐我所挑出来的人；我招呼我的勇士―就是那矜夸高傲之辈，为要成就我怒中所定的。

ק֥וֹל4
声音–

הָמ֛וֹן
喇嚣–

ים הָרִ֖ בֶּֽ
–在山上
H2022

דְּמ֣וּת
样式–
H1823

עַם־
百姓–

רָ֑ב
众多的

ק֠וֹל
声音–

שְׁא֞וֹן
喝呵–
H7588

מַמְלְכ֤וֹת
国度–
H4467

גּוֹיִם֙
列国的

ים נֶֽאֱסָפִ֔
聚集的
H0622

יְהוָה֣
耶和华
H3068

צְבָא֔וֹת
万军的

ד מְפַקֵּ֖
检阅

א צְבָ֥
军队–

ה׃ מִלְחָמָֽ
战争的
H4421

山间有多人的声音，好像是大国人民。有许多国的民聚集哄嚷的声音；这是万军之耶和华点齐军队，预备打仗。

ים5 בָּאִ֛
来了
H0935

רֶץ מֵאֶ֥
–从地
H0776

ק מֶרְחָ֖
远方
H4801

מִקְצֵה֣
–从尽头–

הַשָּׁמָיִ֑ם
天的
H8064

יְהוָה֙
耶和华
H3068

וּכְלֵי֣
–和器具–
H3627

זַעְמ֔וֹ
他愤怨的
H2195

ל לְחַבֵּ֖
–去毁灭

כָּל־
所有–
H3605

רֶץ׃ הָאָֽ
地
H0776

他们从远方来，从天边来，就是耶和华并他恼恨的兵器要毁灭这全地。

ילו6ּ הֵילִ֕
哀号
H3213

י כִּ֥
因为

קָר֖וֹב
近了
H7138

י֣וֹם
日子–
H3117

יְהוָה֑
耶和华的
H3068

ד כְּשֹׁ֖
–如毁灭
H7701

י מִשַּׁדַּ֥
–从全能者
H7706

יָבֽוֹא׃
来
H0935

你们要哀号，因为耶和华的日子临近了！这日来到，好像毁灭从全能者来到。

עַל־7
–因此

ן כֵּ֖
所以

כָּל־
所有–
H3605

יָדַ֣יִם
手
H3027

ינָה תִּרְפֶּ֑
松开
H7503

וְכָל־
–和所有–
H3605

לְבַ֥ב
心–
H3824

אֱנ֖וֹשׁ
人的
H0582

יִמָּס׃  
融化
H4549

所以，人手都必软弱；人心都必消化。
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לוּ 8 נִבְהָ֓ ׀וְֽ
–和惊恐
H0926

ים צִירִ֤
痛苦–

וַֽחֲבָלִים֙
–和阵痛

אחֵז֔וּן ֹֽ י
抓住他们
H0270

ה כַּיּוֹלֵדָ֖
–如产妇
H3205

יְחִיל֑וּן
他们扳写

ישׁ אִ֤
人
H0376

אֶל־
–向
H0413

֙ רֵעֵה֙וּ
他邻舍
H7453

הוּ יִתְמָ֔
他们惊讶
H8539

פְּנֵי֥
脸–
H6440

ים לְהָבִ֖
火焰的
H3851

ם׃ פְּנֵיהֶֽ
他们脸
H6440

他们必惊惶悲痛；愁苦必将他们抓住。他们疼痛，好像产难的妇人一样，彼此惊奇相看，脸如火焰。

הִנֵּ֤ה9
看哪
H2009

יוֹם־
日子–
H3117

יְהוָה֙
耶和华的
H3068

א בָּ֔
来了
H0935

י אַכְזָרִ֥
残忍的
H0394

ה וְעֶבְרָ֖
–和忿怒
H5678

וַחֲר֣וֹן
–和烈–
H2740

אָף֑
怒气
H0639

לָשׂ֤וּם
–去使

הָאָרֶ֙ץ֙
地
H0776

ה לְשַׁמָּ֔
–为荒凉
H8047

יהָ וְחַטָּאֶ֖
–和她罪人
H2400

יד יַשְׁמִ֥
他毁灭
H8045

נָּה׃ מִמֶּֽ
–从其中

耶和华的日子临到，必有残忍、忿恨、烈怒，使这地荒凉，从其中除灭罪人。

י־10 כִּֽ
因为

כוֹכְבֵ֤י
星辰–
H3556

הַשָּׁמַיִ֙ם֙
天的
H8064

ם ילֵיהֶ֔ וּכְסִ֣
–和它们星座
H3685

א ֹ֥ ל
不
H3808

לּוּ יָהֵ֖
发光

אוֹרָ֑ם
它们光–
H0216

ךְ חָשַׁ֤
黑暗了
H2821

הַשֶּׁמֶ֙שׁ֙
太阳
H8121

בְּצֵאת֔וֹ
–在它出来时
H3318

חַ וְיָרֵ֖
–和月亮
H3394

א־ ֹֽ ל
不
H3808

יַגִּ֥יהַ
照射
H5050

אוֹרֽוֹ׃
它光
H0216

天上的众星群宿都不发光；日头一出就变黑暗；月亮也不放光。

י11 וּפָקַדְתִּ֤
–和我惩罚

עַל־
–对

֙ תֵּבֵל
世界
H8398

ה רָעָ֔
灸祸

וְעַל־
–和对

ים רְשָׁעִ֖
恶人
H7563

עֲוֹנָם֑
他们罪孽
H5771

֙ וְהִשְׁבַּתִּי
–和我使止息

גְּא֣וֹן
骄傲–
H1347

ים זֵדִ֔
狂如人的
H2086

וְגַאֲוַת֥
–和傲慢–
H1346

ים עָרִיצִ֖
强暴人的
H6184

יל׃ אַשְׁפִּֽ
我使降卑
H8213

我必因邪恶刑罚世界，因罪孽刑罚恶人，使骄傲人的狂妄止息，制伏强暴人的狂傲。

יר12 אוֹקִ֥
我使Āā
H3365

אֱנ֖וֹשׁ
人
H0582

ז מִפָּ֑
–比Ăă
H6337

ם וְאָדָ֖
–和人Ą
H0120

תֶם מִכֶּ֥
–比ă子–
H3800

יר׃ אוֹפִֽ
ąĆć的
H0211

我必使人比ĈăĉĊ，使人比ąĆĂăċĊ。

עַל־13
–因此

֙ כֵּן
所以

שָׁמַיִ֣ם
天
H8064

יז אַרְגִּ֔
我使Č动
H7264

וְתִרְעַ֥שׁ
–和Č动
H7493

רֶץ הָאָ֖
地
H0776

מִמְּקוֹמָהּ֑
–从她地方
H4725

בְּעֶבְרַת֙
–在忿怒–
H5678

יְהוָה֣
耶和华
H3068

צְבָא֔וֹת
万军的

וּבְי֖וֹם
–和在日子
H3117

חֲר֥וֹן
烈–
H2740

אַפּֽוֹ׃
他怒气的
H0639

我―万军之耶和华在忿恨中发烈怒的日子，必使天Č动，使地čĎ，ď其Đđ。
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וְהָיָה14֙
–和将是
H1961

י כִּצְבִ֣
–如罪Ē

ח מֻדָּ֔
ēĔ的
H5080

אן ֹ֖ וּכְצ
–和如ĕ
H6629

וְאֵי֣ן
–和Ė有
H0369

ץ מְקַבֵּ֑
聚集的人
H6908

ישׁ אִ֤
人
H0376

אֶל־
–向
H0413

עַמּוֹ֙
他百姓

יִפְנ֔וּ
ė向
H6437

ישׁ וְאִ֥
–和人
H0376

אֶל־
–向
H0413

אַרְצ֖וֹ
他Ę地
H0776

יָנֽוּסוּ׃
ęĚ
H5127

人必像ēěĜ的Ē，像ĝ人Ğ聚的ĕ，ğĠġĐĢ，ğę到ĐĘ。

כָּל־15
所有–
H3605

א הַנִּמְצָ֖
ēģ到的
H4672

ר יִדָּקֵ֑
ēĤĥ
H1856

וְכָל־
–和所有–
H3605

ה הַנִּסְפֶּ֖
ē抓住的
H5595

יִפּ֥וֹל
Ħħ
H5307

רֶב׃ בֶּחָֽ
–ĨĩĪ
H2719

īēĬĭě上的必ēĤĮ；īēį住的必ēĩİ。

וְעֹלְלֵיהֶ֥ם16
–和他们ıĲ
H5768

יְרֻטְּשׁ֖וּ
ēĳĴ
H7376

ינֵיהֶם֑ לְעֵֽ
–在他们ĵĶ

֙ יִשַּׁסּ֙וּ
ēķĸ
H8155

ם תֵּיהֶ֔ בָּֽ
他们Ĺĺ

וּנְשֵׁיהֶ֖ם
–和他们妇人
H0802

]תשגלנה[
—
H7693

בְנָה׃( )תִּשָּׁכַֽ
ēĻļ
H7901

他们的ıĲ必在他们ĵĶĳĽ；他们的Ĺĺ必ēķľ；他们的Ŀ子必ēŀļ。

הִנְנִי17֛
看哪我
H2009

יר מֵעִ֥
Ł起
H5782

עֲלֵיהֶ֖ם
–对他们

אֶת־
łŃ示ńŅ
H0853

מָדָ֑י
ņŇ人
H4074

אֲשֶׁר־
那

כֶּסֶ֙ף֙
ň子
H3701

א ֹ֣ ל
不
H3808

בוּ יַחְשֹׁ֔
他们看ŉ
H2803

וְזָהָ֖ב
–和ă子
H2091

א ֹ֥ ל
不
H3808

יַחְפְּצוּ־
他们Ŋŋ

בֽוֹ׃
–在其中

我必Ł动Ōō亚人来Ŏŏ他们。Ōō亚人不Őŉň子，也不Ŋőă子。

וּקְשָׁת֖וֹת18
–和Œœ
H7198

ים נְעָרִ֣
ĊŔ们
H5288

שְׁנָה תְּרַטַּ֑
ĳĴ
H7376

וּפְרִי־
–和ŕ子–
H6529

֙ בֶטֶ֙ן
Ŗ
H0990

א ֹ֣ ל
不
H3808

מוּ יְרַחֵ֔
他们怨ŗ
H7355

עַל־
–对

בָּנִ֖ים
儿子们

א־ ֹֽ ל
不
H3808

תָח֥וּס
怨ŗ
H2347

עֵינָֽם׃
他们ĵ

他们必ĨŒŏĽĊŔ人，不Řř妇人所Ś的，ĵ也不śŗĲ子。

וְהָיְתָ֤ה19
–和将是
H1961

֙ בָבֶל
巴比伦
H0894

י צְבִ֣
华Ŝ–

מַמְלָכ֔וֹת
国度的
H4467

רֶת תִּפְאֶ֖
光ŝ–
H8597

גְּא֣וֹן
骄傲–
H1347

ים כַּשְׂדִּ֑
Şşō人的
H3778

כְּמַהְפֵּכַת֣
–如Šš–
H4114

ים אֱלֹהִ֔
Ţ
H0430

אֶת־
łŃ示ńŅ
H0853

ם סְדֹ֖
所多ņ
H5467

וְאֶת־
–和
H0853

ה׃ עֲמֹרָֽ
ţ摩Ť
H6017

巴比伦ť来为列国的Ŧŧ，为Şşō人所矜夸的华Ŝ，必像ŨŢ所ũš的所多ņ、ţ摩Ť一样。

א־20 ֹֽ ל
不
H3808

ב תֵשֵׁ֣
Ū住
H3427

צַח לָנֶ֔
–到ū远
H5331

א ֹ֥ וְל
–和不
H3808

ן תִשְׁכֹּ֖
Ŭŭ
H7931

עַד־
–到
H5704

דּ֣וֹר
世Ň–
H1755

וָד֑וֹר
–和世Ň
H1755

א־ ֹֽ וְל
–和不
H3808

יַהֵ֥ל
Ůů
H0167

שָׁם֙
那Ű
H8033

י עֲרָבִ֔
űŤŲ人

ים וְרֹעִ֖
–和ų人

לאֹ־
不
H3808

צוּ יַרְבִּ֥
使Ŵŵ
H7257

ׁם׃ שָֽ
那Ű
H8033

其Ŷ必ūĝ人ŷ，世世ŇŇĝ人Ū住。űŤŲ人也不在那ŰŮŸůŹ；ųĕ的人也不使ĕ群ŵ在那Ű。
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וְרָבְצוּ־21
–和Ŵŵ
H7257

ם שָׁ֣
那Ű
H8033

ים צִיִּ֔
źŻ
H6728

וּמָלְא֥וּ
–和żŽ
H4390

בָתֵּיהֶ֖ם
他们Ĺĺ

ים אֹחִ֑
žſ
H0255

כְנוּ וְשָׁ֤
–和Ū住
H7931

שָׁם֙
那Ű
H8033

בְּנ֣וֹת
ƀ儿–
H1323

יַֽעֲנָ֔ה
Ɓſ的
H3284

ים וּשְׂעִירִ֖
–和山ĕ

יְרַקְּדוּ־
Ƃƃ
H7540

ׁם׃ שָֽ
那Ű
H8033

Ƅ有ƅź的ƆŻŵ在那Ű；Ƈƈ的ŻŽ了Ĺĺ。Ɓſ住在那Ű；ź山ĕ在那ŰƂƃ。

וְעָנָה22֤
–和号Ɖ

אִיִּים֙
ƊƋ
H0338

יו   בְּאַלְמנוֹתָ֔
–在他ƌƍ中
H0490

וְתַנִּ֖ים
–和źƎ

בְּהֵי֣כְלֵי
–在ƍƏ–
H1964

נֶג עֹ֑
ƐƑ的
H6027

וְקָר֤וֹב
–和近了
H7138

לָבוֹא֙
–去来
H0935

הּ עִתָּ֔
她时ƒ
H6256

יהָ וְיָמֶ֖
–和她日子
H3117

א ֹ֥ ל
不
H3808

ׁכוּ׃ יִמָּשֵֽ
ƓƔ
H4900

ƊƋ必在它ƌ中呼号；źƎ必在它华ŜƍŶƕƉ。巴比伦Ɩ罚的时ƒ临近；它的日子必不ƔƗ。
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